

Menighetsnytt

Menighetsblad for Grim og Hellemyr menigheter
Nr.1, 2.februar, 45.årgang 2010



På grensen
side 3

Ny organist på Hellemyr
side 4

Vårt kristne medansvar
side 5

Menighetskalenderen
side 6-7

Lys våken i Grim
side 8

Digitalversjon finner du på
<http://kirkenorge.no>

Grim menighet

Kontorene i Grim kirke
Menighetskontoret
(tirsd., onsd., fred. 10.00-13.00).
Tlf. 38 19 68 00
e-post: grim.menighet@kristiansand.kommune.no
www.kristiansand.kirken.no (velg Grim)

Dafliq Leder: Cecilie P. Ueland tlf. 38 19 68 40
e-post: cecilie.ueland@kristiansand.kommune.no
Sokneprest Thor Kåre Kalvik tlf. 38 19 68 43
e-post: thor.kare.kalvik@kristiansand.kommune.no
Soknediakon Kari Hagen tlf. 38 19 68 41
e-post: kari.hagen@kristiansand.kommune.no
Kantor Gillian Wilder tlf. 38 19 68 46
e-post: gillian.wilder@kristiansand.kommune.no
Kirketjener Terje Skaar tlf. 38 19 68 45
e-post: terje.skaar@kristiansand.kommune.no
Menighetspedagog
Ing-Marie Røed tlf. 38 19 68 47
Åpen barnehage/Michelle Wehus tlf. 38 19 68 48
Boligtelefoner
Thor Kåre Kalvik, sokneprest, tlf. 415 03 955
Cecilie P. Ueland adm.leder, tlf. 916 90 002
Terje Skaar, kirketjener tlf. 958 61 363
Gillian Wilder, organist, tlf. 416 80 517
Kari Hagen, soknediakon, tlf. 934 21 926
Ing-Marie Røed, Men.ped. tlf. 902 50 658
Trygve Hellenen, men.rådsform. tlf. 932 10 961
Gaver til menighetens drift: Bankgiro 3000.07.70074
Postadr.: Grim menighet Postboks 4537, Grim
4673 Kristiansand.

Hellemyr menighet

Hellemyr menighetskontor
Bydalsveien 19, 4618 Kristiansand
Post: Postboks 7039, 4674 Kristiansand
Gavekonto: Bank 3000 07 70163
Telefon 38 19 68 00 direkte: 38 19 69 20
Fax 38 01 51 10
E post: hellemyr.menighet@kristiansand.kommune.no
Daglig leder har faste trefftider tirsdag og onsdag kl 11.00-14.00 torsdag kl 17.00-20.00. Viser ellers til kirkens servicetorg, som setter tlf over til ansatte på jobb. mand.-fred. Kl 9.00-15.00

Daglig leder og menighetspedagog :
Gunnveig S Rykkelid tlf 976 55 607
Epost gunnveig.s.rykkelid@kristiansand.kommune.no
tlf 38 19 69 20
Sokneprest Sigmund B Kruse tlf 901 28 393
E-post sigmund.b.kruse@kristiansand.kommune.no
tlf 38 19 69 23
Diakon Kari Hagen tlf. 934 21 926
E-post: kari.hagen@kristiansand.kommune.no
Ungdomsarbeider: Frode Kristensen tlf. 918 40 542
E-post frode.kristensen@kristiansand.kommune.no
tlf. 38 19 69 29
Styrer i Åpen barnehage: Kirsti Wolden Dvergsnes
tlf. 990 31 129
Kirketjener /vaktmester: Anders Fridh
tlf. 450 47 788
Leder av Menighetsråd: Bjørn Reinhardtson
tlf. 916 93 594
E-post: bjorn.reinhardtson@kristiansand.kommune.no
For Dåp, Vielse og Gravferd, kontakt
Kirketorget tlf: 38 19 68 00
Menighetsnytt

Utgis av Grim menighetsråd og Hellemyr menighetsråd og distribueres til alle husstander i Grim og Hellemyr menigheter.
I redaksjonen:
Dag Wennesland (tlf privat 907 92 330 / 38 02 99 61,
E-post dag.wennesland@online.no), Wenche Bariås,
Arvid Fosseli og Osmund Olaf Unhjem
Stoff til Menighetsnytt sendes Dag Wennesland
Trykk: Bjorvand & Skarpodde, Kristiansand
Foto forside: Arvid Fosseli

Neste utgivelse
tirsdag 23.mars
Innleveringsfrist for stoff
onsdag 10.mars

Andakt**ÅRSOPPGJØR**

Thor Kåre Kalvik



Januar er tiden for å gjøre opp status på foregående år.

For noen år siden sluttet måneden av med å levere selvangivelsen, på ære og samvittighet. Nå er den fristen satt lenger ut på våren. Men i kirka er det fortsatt slik at tall skal samles inn. Hvor mange gudstjenester, hvor mange mennesker, antall døpte, konfirmerte og døde, og mye mye annet.

Det gir litt perspektiv når vi ser på noen av tallene. 73 barn som hørte til i Grim menighet ble døpt i 2009 og dette året har vi 46 konfirmanter i menigheten. Så kommer Hellemyr i tillegg, så tallene blir enda større. Og vi gleder oss, for det er jo dette som er menigheten og kirken i de kommende år.

Ved dåpen hører vi tekstene, den ene hvor Jesus sier: La de små barn komme til meg og hindre dem ikke, for Guds rike hører slike til. Den andre er dåpsbefalingen: Gå derfor ut og gjør dem til disipler idet dere døper dem til Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn og lærer dem å holde alt det jeg har befalt dere. Vi har fått et oppdrag. Vi skal åpne vei for barna til Jesus, vi skal døpe og lære, så barna kan finne sin plass i Guds menighet.

Et stort oppdrag og som rimelig er, et oppdrag som barnets nærmeste, foreldre og faddere har hovedansvar for. Men ved døpefonten sier vi jo og: Sammen med denne menighet og hele vår kirke. Vi som menighet har altså et oppdrag i det å være med å gi barna noe som de kan leve på videre i livet.

Og her er det vi som menighet er avhengig av de brennende hjerter. Vi klarer ikke som stab, som ansatte eller som menighetsråd, å gjøre dette alene. I alt det som skjer er vi som menighet avhengig av at det er noen som utfordres til å gå inn i menighetens arbeid. Som utfordres til sammen med andre å være ledergruppe i barneforening eller kor eller hva det måtte være vi som menighet skulle arbeide med for å ta vår del av dåpsutfordringen på alvor.

Eller om en ikke kan være ledergruppe, være medhjelper, tilrettelegger. Og det

fine er, jo flere som er med å dra lasset, desto lettere blir den enkeltes del. Ja, bare en slik konkret ting som å være tilstede og ta imot dåpsforeldrene når de kommer til kirken på selve dåpsdagen, dåpsvertene, skulle vi gjerne hatt flere av. Tenk så flott, få være der når stolte foreldre, spente foreldre kommer til kirken med det mest dyrebare de eier, barnet. Kommer med barnet for å la det bli døpt, la det komme til Jesus.

Eller kanskje en trives best blant litt større barn eller blant ungdommen. De trenger og møteplassene. De trygge stedene hvor de og kan få oppleve at de er en del av Guds menighet her på Grim og Hellemyr. Og vi har et stort potensial å skulle nå ut til, når vi tenker på alle de konfirmantene som er innom menighetene våre.

Årsoppgjør var overskriften. Tall som vi i stab og råd finner fram for å kunne ha et overblikk over det som skjer. Samtidig årsoppgjør for meg selv. Er det noe jeg, som del av denne Guds menighet her på Grim og Hellemyr, kunne bidra med for at vi som menighet kunne ta vare på alle dem som døpes og konfirmeres. Ja, ikke bare ta vare på, men og nå ut til nye?

*Milde Jesus, dine hender
la du kjærlig på de små,
og du sa til dine venner
at til deg skal barna gå.*

*Selv du ble til Herrens tempel
engang båret av din mor.
La meg minnes ditt eksempel
når jeg hører dine ord.*

*Du til dåpen lot meg kalle
da jeg var en liten knopp.
Skal jeg visne, skal jeg falle?
Hjelp meg du å vokse opp!
Hjelp meg du å tidlig lære
og å elske Herrens ord,
slik at jeg blant dine kjære
kan få knele ved ditt bord.*

*Når jeg så skal ut i verden,
aldri jeg alene er.
Farer truer oss på ferden,
men jeg vet at du er nær.
Trygt skal dine hender bære
meg og søsken, far og mor.
La oss evig sammen være,
vi som var det her på jord.*

På grensen: Iskrem-fabrikken på Vesterveien

Åsmund Olaf Unhjem

Menighetsnytt fortsetter å sette litt lys på nære arbeidsplasser på grensen til Grim og Hellemyr. Og denne gang tar vi for oss Hennig Olsens Iskremfabrikk i Hannevika.



*Hennig-Olsens
iskremfabrikk
slik den idyllisk
ligger innerst i
Hannevika.*

Denne gang har vi kommet til en annen av næringslivets godt kjente bedrifter i utkanten av våre menigheter, nemlig Hennig-Olsen Is A/S. Bedriften som har sitt hovedkontor i Kristian-sand holder til på Vesterveien 51, nærmere bestemt i Hannevika.

Historien bak denne bedriften skriver seg fra året 1924. Da kom kristiansanderen Sven Hennig-Olsen tilbake til hjembyen etter en opplæringstid i USA. Han fraktet med seg iskrem-oppskrifter og produksjonsutstyr. Men det var først i 1960 at nåværende iskremfabrikk ble satt i gang. Da hadde sønnen, Otto Johan Hennig-Olsen, overtatt ledelsen, og i dag er Paal Otto Hennig-Olsen fra 3. generasjon den daglige leder og direktør. Bedriften er m.a.o. en familiebedrift som har utviklet seg til å bli en av landets største produsenter av iskrem, med over 20 forskjellige iskremtyper og en bunnsolid økonomi.

Allerede i 2005 var antall ansatte ved fabrikkens over 300 ved produksjon- og distribuerings-leddet. Og ved siden av framstillingen av iskrem er det laget håndbok og reklamefilmer om bedriftens historie og produkter. Alle disse iskremproduktene er

tilknyttet vår tids miljø-bevissthet, og emballasjen er derfor også merket med et såkalt Grønt Punkt. Av den grunn er alle ingredienser, næringsstoffer og tilsetningsstoffer, blitt omhyggelig informert om, også av hensyn til eventuelle allergikere.

De mest vanlige produkt-betegnelsene av de framstilte spiseisblandinger fra Hennig-Olsen er fløteis, melke-is, fruktis, sorbet (en fruktis med innpisket luft), sherbet (en betegnelse for is som inneholder minst 1 vektprosent melkefett og 10 vektprosent frukt/bær) og vannis (spiseis som inneholder mindre enn 1 vektprosent melkefett og mindre enn 10 vektprosent frukt/bær). Forøvrig drives det stadig en utstrakt forskning og markedsføring av nye varianter.

Bare de færreste her i byen og Norge forøvrig har vel kunnet unngå å benytte seg av is-kremen til Hennig-Olsen, såvel til festbord som familieselskaper. Men - vil kanskje

noen si - er ikke iskrem i seg selv et såkalt "fy-produkt" av helsemessige årsaker? Er det ikke både fetende og skadelig for tenner og organer? Men her kan en av landets mest kjente kostholds-eksperter, Fedon Lindberg, berolige oss. Han hevder at iskrem brukt med fornuft tvert om kan være et viktig middel for den menneskelige mentalhygiene og sogar gjøre det enklere for oss å opprettholde et sunt kosthold. En iskremtype med mindre fett og uten sukker utgjør likegodt et klokt valg av desserter sammen med bær og nøtter eller revet mørk sjokolade, sier han. Samtidig bør vi vel enes om at det smaker sabla godt, til alle årstider.



Her ble det produsert iskrem på bakrommet, en iskrem som raskt ble meget populær i nærmiljøet.

Ny organist på Hellemyr.

Wenche Bariås

Ben Tore Beisland er ansatt som ny organist i Hellemyr menighet. Han er 37 år, gift med Lina, og de har 4 barn. Ben Tore er utdannet fra Griegakademiet i Bergen. Han har tidligere vært organist i Tveit menighet i 4 år. Han liker å kalle seg for en menighetsbyggende musiker.

På velkomstgudstjenesten 24. januar viste han til fulle at han kan mer enn å traktere orgelet! Det siste halvåret har Ben Tore vært hjemmepappa til familiens minstemann. Men før det var hele familien i Bolivia i nesten 6 år. Både Ben Tore og hans kone jobbet for NMA, Den norske Misjonsalliansen. Organisasjonen har stort fokus på diakoni, og arbeidet var allsidig, alt etter behovet. Begge to var engasjert i et stort og spennende barne- og ungdomsarbeid i landet. –Musikken blir ofte et middel mot et større mål, sier han. –Det er viktig å ta vare på hele mennesket, og det kan vi også gjøre gjennom musikalske uttrykk. Det er noe jeg virkelig har lært å sette pris på gjennom jobben for NMA, sier Ben Tore.

På Hellemyr er han ansatt i 50 % jobb. Den største delen er å være organist og menighetsbyggende musiker, som han vil kalle det. –Gjennom ulike uttrykk i musikken er han innstilt på å dekke ulike behov i menigheten. –Jeg tror jeg er nokså allsidig, mener han om seg selv. –Jeg er glad i variasjon, og liker å lede menigheten i sang gjennom gudstjenesten.



Ben Tore er opptatt av å være en del av en stab som skal fungere godt sammen. –Det vil forhåpentligvis ha en positiv virkning på hele menigheten. –Og jeg håper å kunne være en støtte for de mange frivillige, sier han. En del av stillingen skal også brukes til å bygge opp et ungdomskor i menigheten; noe som har vært et stort ønske veldig lenge. Første mandagen han startet, kom det 10 stykker, andre gangen økte det til 12. Slik kan det gjerne fortsette! SÅ: Sangglade ungdommer på Hellemyr: Nå er det bare å møte opp på mandager kl. 19.30 i Hellemyr kirke!!

Vi ønsker Ben Tore Beisland velkommen i Hellemyr menighet!



Før de onde dager

*Før de onde dager kommer
må vi rekke søskenhender
mot hverandre for å mildne
hva de harde ord forøder,
må vi plante troens bønner,
så det beste kan slå rot.*

*Før de onde dager kommer
må vi bryte fryktens lenker,
vise veier, bygge broer,
må vi tenne lys i mørket,
må vi holde rundt hverandre
mens vårt hjerte ennå banker.*

Åsmund Olaf Undhjem

Lyst på en viktig, men enkel oppgave i gudstjenesten på Hellemyr?

Vi ønsker oss flere frivillige hjelpere inn mot gudstjenestene våre. Det er oppgaver som klokker og kirketjener, som er med og legger til rette med praktiske ting i gudstjenestene. (tekstlesing, legge frem og dele ut salmebøker /gudstjenesteprogram, samle inn offer, ordne i stand og rydde kirkerommet med mer.)

Vi skulle også gjerne ha 2-3 personer som veksler på å være "dåpsvert". Det innebærer å ta imot dåpsfamilier før gudstjenesten og være med og assistere under dåpen. Det gis god innføring i oppgavene for de som melder sin interesse.

Ta kontakt med Gunnveig på tlf 97655607

Tanker ved inngangen til et nytt år:

Åsmund Olaf Undhjem

Vårt kristne medansvar

"I begynnelsen skapte Gud himmelen og jorden. Jorden var øde og tom, og mørke lå over havdypet. Men Guds Ånd svevet over vannet. Da sa Gud: "Det bli lys!" Og det ble lys."

Slik begynner boken vi troende ser på som vår lykt og stav her i livet. Men hva er skjedd med dette lysende skaperverket? Har vi grunn til å betrakte det som et godt forvaltet og skån-somt bevart verk? Vil vi kunne si oss fornøyd med vår ansvarsbevissthet på dette området?

Det blir sagt om mennesket at det av naturen og på grunn av sin grenseløst forbrukerlystne frihet har utviklet seg til både noe giftig og ufølsomt, ja, nesten direkte ondsinnet overfor miljø og medskapninger. Ihvertfall er det mye som kan tyde på dette. Men det er riktignok ikke den fulle og hele sannheten om oss. For mye mer enn å være onde, er vi bærere av åndskraft. Mye mer enn materialister og tikkende bomber er vi gudskapte evighetsvesener. Mye

mer enn å forgifte omgivelsene kan vi i gode øyeblikk inspirere og oppmuntre hverandre. Med andre ord så kan vi ta i bruk iboende og positive krefter, simpelthen fordi vi er skapt i Guds bilde. Men hvordan skal vi disiplinere oss til å kunne praktisere disse gode krefter? Hva må til forat vårt kristne medansvar skal bli et naturlig resultat av det gudsbildet vi bærer rundt på?

Dette er naturligvis et fromt ønskemål for bevisgjorte mennesker opp gjennom hele historien. Hvordan vise barmhjertighet og godhet overfor medmennesker? Bibelen ber oss om å elske vår neste som oss selv. Det er da også en livsviktig rettesnor for ethvert menneske. For den forutsetter samtidig at vi tar hensyn til alt som vedrører vår nestes velbefinnende. Og da kan vi naturligvis ikke unngå å bry oss om naturen og den kloden vi befinner oss på.

Som åndsmennesker er vi begunstiget med en samvittighet. Det er derfor nødvendig at vi lytter

til nettopp samvittigheten når det tales om hensyn og medmenneskelighet. Både i Det gamle og Det nye testamentet blir vi minnet om hvilket subliment redskap samvittigheten kan være. Den pengegriske tolltjenestemannen, Sakkesus, som krøp opp i morbærtreet for å se om Jesus kunne gjøre noe med den vonde samvittigheten sin, kjenner vi sikkert. Og kong David som innså hvor nedbrytende for samvittigheten hans onde gjerning var, opplevde også at bekjennelsen og tilgivelsen gjorde ham til et nytt menneske igjen.

Vår kristne tro lar altså en dårlig samvittighet overfor Gud og nesten og omgivelsene bli et redskap for et større medansvar. Kan du se det? Kan du se at en større bevisstgjøring på den måten vi forvalter vårt liv også resulterer i et mer oppriktig ansvar for kloden vi lever på, her og nå? I så fall har du også forstått litt av Guds godhets plan med oss.

Del din leseopplevelse med andre!

Wenche Bariås

Er du glad i å lese bøker? Kanskje dele dem med noen også? Og kanskje få tips om en bok du ikke var oppmerksom på? Da har du muligheten til å delta i litteraturgruppe i Grim menighet! Det er Marianne Lillesvangstu som står for dette initiativet sammen med Britt Aanensen. Marianne forteller at idéen til dette kom gjennom en lignende gruppe privat, som hun og Britt var med i. Og hvorfor ikke gjøre noe liknende innen menigheten!?

Første samling var mandag 18. januar. Det kom ikke så mange, men praten gikk livlig, og tipsene var mange. Marianne har innsikt i et stort spekter av bøker for både unge og voksne. Bøker handler jo stort sett om livet til mennesker. Og noe av hensikten er å fortelle hverandre om bøker som har betydd noe eller gjort inntrykk; ikke nødvendigvis

det man vil kalle religiøs litteratur; men bøker som gir eller åpner for ny innsikt og nye perspektiver i livet, som gir opplevelse og mening, gjenkjennelse og berikelse.

Oppe i Grim kirkestår det et parkasser med bøker som enkeltpersoner har gitt til utlånssamlingen. Det er selvbetjening ved å skrive navnet i en notisbok. Flere bøker mottas med takk! Det er stor spredning i de bøkene som fins her, men aller mest skjønnlitteratur fra de siste årene. Marianne presenterte en god del av bøkene i kassene og også andre aktuelle bøker om livet til mennesker: f.eks: Øya av Victoria Hislop, Min kamp av Karl Ove Knausgård, Tore Rems biografi om Jens Bjørnebo, John Boynes bok Gutten i den stripepysjamasen, Lærer'n av Frank Mc Court og hun leste dikt av Olav H.

Hauge. Og her er bøker av bl.a. Roy Jacobsen, Tore Renberg, Linn Ullmann, Mirjam Kristiansen, noen få barnebøker og også en bok om bioteknologi.

Marianne forteller at hun ved et par anledninger har presentert bøker på kirkekaffen etter gudstjenesten og gjort oppmerksom på bokutlånet. Nå har hun og Britt lyst å prøve ut om det er et behov for en møteplass med formidling av lesernes egne opplevelser. Neste møte blir mandag 8. februar og deretter 12. april kl. 19.30. Om du har lyst å bli med, kan du gjerne forberede deg på å fortelle litt fra en bok som har betydd noe for deg – og lese et ørlite glimt fra den! Du kan også bare komme for å høre, for å få tips og for å låne.

LYS VÅKEN i Grim kirke

5. – 6. desember var det Lys våken samling i Grim kirke. En gjeng 11 – åringer overnattet da i kirken.

Kl. 17 om lørdagen var det frammøte, og fra da av gikk det slag i slag. Det begynte med bli-kjent leker. Det var øving til søndagens gudstjeneste, her deltok de med drama og sang.



Mye som skulle øves inn, så det ble repetert både en og to og tre ganger med mye latter underveis. Mat måtte vi ha. Taco ble servert, takk til foreldre som var med og laget til, både den og søndagsfrokosten.

Så hadde Siri og Svenn Anders fått leie gymsalen på Grim skole til oss. Lederne tenkte: Her kan de få ut energien på noen sene kveldstimer med ulike aktiviteter, men 11-åringene var like våkne. Tilbake i kirka fikk vi laget godtegrisen ferdig og jammen ble det ikke servert nystekte lapper og.

Klokka passerte midnatt og vi samlet oss i kirka til en liten andakt før filmleserret ble satt opp og nattkinoen begynte. I tretiden gikk presten og la seg, i kirka sovnet førstemann rundt ½ fire. De fleste øynene gled etter hvert igjen, men noen holdt seg våkne helt til søndagen, det het jo "Lys våken".

Så sluttet vi av med en flott familiegudstjeneste søndag formiddag hvor 11-åringene var med og satte sitt preg på den.

Takk til dere alle for ei fin helg og takk til alle voksne som var med og gjorde det mulig å arrangere dette.



Her er du **VELKOMMEN INNOM.**

FLYTTEFEST PÅ GRIMTUNET TORSDAG 25. FEBRUAR KL. 11 -13.

Kom innom og bli med på vårt siste arrangement på Grimtunet på ett år (for nå skal Grimtunet pusses opp). Pensjonist-orkesteret kommer og underholder, det blir åresalg og selvfølgelig servering av godsaker.

MOBILKURS – lær det DU trenger å lære – i vår.

2 timers kurs på Frivilligsentralen hvor flinke ungdomsskole-elever er lærere. Trenger du en oppfrisking på å skrive/motta meldinger, lagre/slette samtaler/meldinger, lagre nummer og navn, ta bilder eller noe annet du lur på? Ring og meld deg på.

VAFFELHJERTET HVER TIRSDAG KL. 12 – 14 på sentralen.

Sentralen er åpen for alle - kom innom for informasjon om sentralen, prat om løst og fast, kaffe/te, nystekte vafler (kr. 15,-), en pust i bakken.

HYGGEKVELDER.

GRIMTUNET

– onsdag 17.februar

* Alle steder kl 17 - 19

MØLLEPARKEN

– tirsdag 23. februar

* Underholdning, åresalg, mat og prat

MALMVEIEN

– mandag 8. mars

* Alle arrangementer er åpne for alle som har lyst til å delta.

ÅRSMØTE FOR SENTRALEN AVHOLDES 16. MARS KL 18 – 20.

* Vi "søker" kandidater til styret. Er du engasjert i ditt nærmiljø og kan tenke deg å bruke et par timer 6 – 7 kvelder i året på styrearbeid – **TA KONTAKT.**

* Saker til årsmøtet må innsendes styret innen 1. mars. * Årsmøtet er åpent for alle interesserte og holdes på sentralen.

HAR DU EN TIME TIL OVERS AV OG TIL.?!.

Bruk den gjerne i Frivilligsentralen. Vi ønsker hele tiden kontakt med deg som ønsker å bruke litt tid som frivillig. Det kan for eks. være til våre gruppeaktiviteter på ulike steder på dag/ettermiddag, som praktisk hjelper/følge eller som besøks/tur/lesevern. Vi har aktiviteter rettet mot både barn, unge og voksne/eldre. Frivilligsentralen trenger både de "små" og "store" hjelperne.

TA KONTAKT MARIT PENNE TLF. 930 87 924.

E-post: post@kristiansandvest.frivilligsentral.no

WEB: www.kristiansandvest.frivilligsentral.no

